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AI SENSI DEL "REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ED ALTRE EROGAZIONI ECONOMICHE 
A FAVORE DI SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI, AI SENSI DELL'ART. 12 DELLA LEGGE N. 241/90" 

 

Modello 2023 

 
 

 

 

 

 

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER L’INIZIATIVA 
(titolo dell’iniziativa) 

…………………………………………………………… 

PROMOSSA DA 
(ragione sociale dell’Associazione) 

 
…………………………………………………………… 

 
 

EVENTUALI COINVOLGIMENTO DI ALTRI SOGGETTI: 
(Ragione sociale dell’ulteriore Ente coinvolto) 

 

…………………………………………………………… 
 

 

 

Si fa presente che, anche con l’eventuale concessione del contributo da parte dell’Amministrazione Comunale, 

restano a carico degli organizzatori l’ottenimento di tutti i permessi e/o autorizzazioni necessari al corretto 

svolgimento dell’iniziativa in trattazione, nonché tutte le tasse, i canoni e quant’altro derivante 

dall’organizzazione. 

Si precisa, inoltre, che la realizzazione dell’iniziativa è completamente a carico degli organizzatori e pertanto la 

Civica Amministrazione si intende sollevata senza eccezioni o riserve da ogni forma di responsabilità per danni 

o altro che dovessero derivare a persone o a cose in conseguenza e in dipendenza del suo svolgimento. 

 
(L’istanza, debitamente compilata e sottoscritta dal Legale Rappresentante, va presentata 90 giorni prima della data di inizio 

dell’attività al Protocollo dell’Area Municipio n. 7, via Anselmo Da Baggio 55. Se inoltrata a mezzo posta farà fede la data del 

timbro postale.) 

 

 
 

 

Il Comune di Milano tratterà i dati personali nei termini e condizioni di cui alla 

“Informativa sul trattamento dei dati personali” in calce e parte integrante al presente 

documento. 
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AL COMUNE DI MILANO 

DIREZIONE SERVIZI CIVICI E MUNICIPI 

AREA MUNICIPI - AMBITO COORD. 2 

MUNICIPIO 7  

VIA ANSELMO DA BAGGIO 55 

20153 MILANO 

C.F. e P.I. 01199250158 

 
 

OGGETTO: ISTANZA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO COMUNALE PER L’ANNO 2023 AI SENSI 

DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI NELL’AMBITO 

DELL’INIZIATIVA “PREMIO MILANO DONNA” A FAVORE DI UN’ASSOCIAZIONE 

OPERANTE SUL TERRITORIO DEL MUNICIPIO 7, CON PRESENZA PREVALENTE DI DONNE 

ALL’INTERNO DEI PROPRI ORGANISMI DIRETTIVI, PER LA REALIZZAZIONE DI 

ATTIVITA’ E/O PROGETTI IN FAVORE DELLE DONNE DEL MUNICIPIO 7 DI MILANO PER 

L’ANNO 2023, AI SENSI DELL’ART. 12 DELLA LEGGE N. 241/90. 

 
 

IL/LA SOTTOSCRITTO/A    

 

NATO/A IL  A   

 

 

IN QUALITA’ DI LEGALE RAPPRESENTANTE DI 

 

 

 
SEDE LEGALE IN VIA/PIAZZA  CAP  CITTÀ    

 

CODICE FISCALE  PARTITA IVA   

 

TELEFONO FISSO  TELEFONO MOBILE   

 

EMAIL  PEC   

 

FINALITA’ STATUARIA    

 

FINALITA’ PREVALENTE    

 

 

 

REFERENTE    

 

TELEFONO FISSO  TELEFONO MOBILE   

 

EMAIL  PEC  

 
Apporre marca 

da bollo 
da € 16,00 

se non esenti 
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CHIEDE 
 

ALLA CIVICA AMMINISTRAZIONE LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI 
UN’INIZIATIVA A CARATTERE: 

     CULTURALE    FORMATIVO        DI PROMOZIONE        VALORIZZAZIONE DEI QUARTIERI

 

SPORTIVA  AMBIENTALE     DI AGGREGAZIONE SOCIALE/EDUCATIVA



ALTRO (specificare)

 
       

 

DENOMINAZIONE DELL’INIZIATIVA:        
 

CHE SI SVOLGERÀ//SI È SVOLTA A MILANO IN VIA/PIAZZA ______________________________________N.______CAP_________ 
 

DAL  AL  ORARIO      

 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA SINTETICA DELL'INIZIATIVA 

 
1. Denominazione/ titolo:    

2. Luogo di svolgimento:    

3. Data/date di svolgimento:     

4. Destinatari:     

5. Partecipazione prevista:     

6. Previsione costi ed eventuali introiti dell’evento 
 

Totale costi: € 
 

Totale eventuali ricavi: € 
 

Disavanzo: € 
 

IL CONTRIBUTO RICHIESTO È DI €     

(MASSIMO 80% DEL TOTALE DEL DISAVANZO) 

 
 

AI SENSI DI QUANTO PREVISTO DALL’ART. 5, COMMA 2, DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, NEL CASO  DI 

REALIZZAZIONE PARZIALE, OVVERO DI COSTI INFERIORI AL PREVENTIVO, IL SOSTEGNO FINANZIARIO SARÀ EROGATO E LIQUIDATO IN PROPORZIONE.  

 

QUALORA UN’INIZIATIVA SI SVOLGA IN UN LUOGO CHE NON SIA NELLA DIRETTA DISPONIBILITÀ DEL PROPONENTE OVVERO PRESUPPONGA UNA 

COLLABORAZIONE/CONDIVISIONE DA PARTE DI UN SOGGETTO TERZO A CUI L’INIZIATIVA STESSA È PRIMARIAMENTE DESTINATA, ALLA RICHIESTA DEVE 

ESSERE ALLEGATA DICHIARAZIONE DI CONDIVISIONE DELL’INIZIATIVA STESSA SOTTOSCRITTA DAL LEGALE RAPPRESENTANTE DEL SOGGETTO 

OSPITANTE O IN COLLABORAZIONE CON IL QUALE L’INIZIATIVA VIENE PROPOSTA (PARTE AGGIUNTA DAL MUNICIPIO 7). 

 

L’INIZIATIVA È 

 

A PAGAMENTO: EURO   CON QUOTA DI ISCRIZIONE EURO  

 

AD INGRESSO CON INVITO  AD INGRESSO LIBERO

 
 LA STESSA SARÀ’ DIFFUSA A MEZZO: 

STAMPA LOCALE  STAMPA NAZIONALE  EMITTENTI LOCALI

EMITTENTI NAZIONALI   SITO WEB    ALTRO

 
E MEDIANTE 

 
MANIFESTI N.   STRISCIONI N.    LOCANDINE N.    CARTOLINE N.                  
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1) PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PROGETTUALI DELLA PRESENTE ISTANZA: 

 

A) È STATA INOLTRATA RICHIESTA DI FINANZIAMENTO/CONTRIBUTO AD ALTRA AREA COMUNALE O ENTE 

PUBBLICO O PRIVATO: □ SI □ NO 

IN CASO AFFERMATIVO: (SPECIFICARE AREA COMUNALE O MUNICIPALE/ENTE EROGATORE E IMPORTO 

ASSEGNATO) 
 

Area/Ente 
 

Importo € 
 

Area/Ente 
 

Importo € 
 

Area/Ente 
 

Importo € 
 

Area/Ente 
 

Importo € 
 

 

B) - È STATO CONSEGUITO UN FINANZIAMENTO/CONTRIBUTO AD ALTRA AREA COMUNALE O ENTE PUBBLICO 

O PRIVATO: □ SI □ NO 

in caso affermativo: (specificare Area/Ente erogatore e importo assegnato) 

 

Area/Ente 
 

Importo € 
 

Area/Ente 
 

Importo € 
 

Area/Ente 
 

Importo € 
 

Area/Ente 
 

Importo € 
 

 

dichiarazione ai sensi dell'art. 2 comma 1 lett. b) del Regolamento per i Contributi del Comune di Milano. 

 
 
 

2) ALTRI CONTRIBUTI CONSEGUITI DA ALTRI ENTI PER L’ANNO IN CORSO PER LA MEDESIMA INIZIATIVA 

 
IL RICHIEDENTE HA CONSEGUITO PER L'ANNO IN CORSO CONTRIBUTI DA ALTRI ENTI PUBBLICI E/O DA AZIENDE 
MUNICIPALIZZATE E/O DA SOCIETÀ PER AZIONI CON PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI MILANO: 

□ SI □ NO 

IN CASO AFFERMATIVO:(SPECIFICARE SOGGETTO EROGATORE, IMPORTO ASSEGNATO E FINALITÀ DEL 
CONTRIBUTO) 

 

Area/Ente 
 

Importo € 
 

Area/Ente 
 

Importo € 
 

Area/Ente 
 

Importo € 
 

Area/Ente 
 

Importo € 
 

 
 
dichiarazione ai sensi dell'art. 2 comma 2 del Regolamento per i Contributi del Comune di Milano 
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IL LEGALE RAPPRESENTANTE DICHIARA 

(Sotto la propria personale responsabilità, così come prevista all’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000) 

 
 

1) CARATTERE DELL’ENTE 

 PUBBLICO                PRIVATO 

 
 ASSOCIAZIONE  FONDAZIONE  COMITATO  COOPERATIVA SOCIALE  ONLUS  SOCIETA’ 

 
 ALTRO (specificare)       

 

 

2) L’ENTE HA SCOPO DI LUCRO  SI  NO 

 
3) REGIME DELL’ENTE 

AI FINI DELL'APPLICAZIONE DELLA RITENUTA SULL'AMMONTARE DEL CONTRIBUTO PREVISTA 
DALL'ART. 28 COMMA 2 DPR 600/1973, L’ENTE 

 

  AGISCE IN REGIME D'IMPRESA   NON AGISCE IN REGIME D'IMPRESA 

Art. 28 comma 2 DPR 29/09/1973 n. 600: "…i comuni…devono operare una ritenuta del quattro per cento a titolo di acconto delle  

imposte indicate nel comma precedente e con obbligo di rivalsa sull'ammontare dei contributi corrisposti ad imprese, esclusi quelli per 
l'acquisto di beni strumentali 

 
 

4) ESENZIONE DALL’APPLICAZIONE DELL’IMPOSTA DI BOLLO 

L'ENTE È ESENTE DALL'IMPOSTA DI BOLLO SULL'ISTANZA  SI   NO    
 

(in caso affermativo indicare la normativa che dispone l'esenzione)   

 

5) DI ESSERE A CONOSCENZA DELLE NORME CHE REGOLANO LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI DA 

PARTE DEL COMUNE DI MILANO; 

 

6) CHE L'ENTE HA IN ESSERE CONTENZIOSI CON IL COMUNE DI MILANO  SI   NO 

 
in caso affermativo: (specificare) 

 

 Ricorso presso Commissione Tributaria   

 

 Ricorso presso Giudice Ordinario   

 

 Ricorso al TAR   
 

7) CHE L'ENTE BENEFICIA DELL'USO DI LOCALI DI PROPRIETÀ COMUNALE  SI   NO 

 
in caso affermativo: (specificare) 

 
 Indirizzo dell'immobile     

 

 Estremi dell'atto/contratto  
 

 Settore Comunale di riferimento   

 

 Morosità in corso  SI       NO
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8) CHE L’ENTE È INTESTATARIO DEL SEGUENTE CONTO CORRENTE BANCARIO/POSTALE 

DEDICATO, ANCHE SE NON IN VIA ESCLUSIVA, AI PAGAMENTI DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE 

 
IBAN COMPLETO DI TUTTI I 27 CARATTERI: 

 
 

                           

 
OPPURE 

 

C.C.P.   N.  . CODICE ABI  CODICE CAB  CIN    
 

 

9) RELATIVAMENTE ALLA POSIZIONE CONTRIBUTIVA NEI CONFRONTI DELL’INPS E INAIL: 

 
 È ISCRITTO ALL’INPS–SEDE DI   

 

 

 È ASSICURATO ALL’INAIL–SEDE DI    
 

 

OPPURE 

 

    NON HA APERTE POSIZIONI PRESSO GLI ENTI PREVIDENZIALI. 

 

 

10) DI RICONOSCERE E RISPETTARE I PRINCIPI, LE NORME E I VALORI DELLA COSTITUZIONE 

ITALIANA REPUBBLICANA E ANTIFASCISTA, CHE VIETA OGNI FORMA DI DISCRIMINAZIONE 
BASATA SUL SESSO, RAZZA, LINGUA, RELIGIONE, OPINIONI POLITICHE, CONDIZIONI 

PERSONALI E SOCIALI. 

 

11) AI SENSI DELLA VIGENTE NORMATIVA ANTIMAFIA, CHE NEI PROPRI CONFRONTI NON 

SUSSISTONO LE CAUSE DI DIVIETO, DI DECADENZA O DI SOSPENSIONE PREVISTE DALL’ART. 67 

DEL D. LGS. N. 159/2011. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Timbro e firma 

del Legale Rappresentante 
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IL LEGALE RAPPRESENTANTE DICHIARA 

(SOTTO LA PROPRIA PERSONALE RESPONSABILITA’, COSI’ COME PREVISTA ALL’ART. 76 DEL D.P.R. N. 445/2000) 

 

A) CHE IL BENEFICIARIO  DEL CONTRIBUTO IN OGGETTO: 

 

   HA OTTEMPERATO NON HA OTTEMPERATO 

 

 

A QUANTO PREVISTO DALL’ART. 6 COMMA 2 DEL DECRETO LEGGE N. 78 DEL 31 MAGGIO 2010 CONVERTITO 

CON MODIFICAZIONI IN LEGGE N. 122 DEL 30 LUGLIO 2010. 

 
(a decorrere dalla data di entrata in vigore del presente decreto la partecipazione agli organi collegiali, anche di amministrazione, degli enti, che comunque ricevono 

contributi a carico delle finanze pubbliche, nonché' la titolarità di organi dei predetti enti è onorifica; essa può dar luogo esclusivamente al rimborso delle spese 

sostenute ove previsto dalla normativa vigente; qualora siano già previsti i gettoni di presenza non possono superare l'importo di 30 euro a seduta giornaliera. La 

violazione di quanto previsto dal presente comma determina responsabilità erariale e gli atti adottati dagli organi degli enti e degli organismi pubblici interessati sono 

nulli. Gli enti privati che non si adeguano a quanto disposto dal presente comma non possono ricevere, neanche indirettamente, contributi o utilità' a carico delle 

pubbliche finanze, salva l'eventuale devoluzione, in base alla vigente normativa, del 5 per mille del gettito dell'imposta sul reddito delle persone fisiche. La 

disposizione del presente comma non si applica agli enti previsti nominativamente dal decreto legislativo n. 300 del 1999 e dal decreto legislativo n. 165 del 2001, e 

comunque alle università, enti e fondazioni di ricerca e organismi equiparati, alle camere di commercio, agli enti del servizio sanitario nazionale, agli enti indicati 

nella tabella C della legge finanziaria ed agli enti previdenziali ed assistenziali nazionali, alle ONLUS, alle associazioni di promozione sociale, agli enti pubblici 

economici individuati con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze su proposta del Ministero vigilante, nonché alle società) 

 

 

 

OPPURE 
 

 

B) CHE IL BENEFICIARIO DEL CONTRIBUTO IN OGGETTO RIENTRA TRA I SOGGETTI ESONERATI DAL 

RISPETTO DELL’ART. 6 COMMA 2, DEL DECRETO LEGGE N. 78 DEL 31 MAGGIO 2010, CONVERTITO CON 

MODIFICAZIONI IN LEGGE N. 122 DEL 30 LUGLIO 2010, IN QUANTO RIFERIBILE ALTERNATIVAMENTE: 



1. AGLI ENTI PREVISTI NOMINATIVAMENTE DA DECRETO LEGISLATIVO N. 300 DEL 1999 

2.      AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PREVISTE DAL DECRETO LEGISLATIVO N. 165 DEL 2001 

3. ALLE UNIVERSITÀ, ENTI E FONDAZIONI DI RICERCA E ORGANISMI EQUIPARATI 

4. ALLE CAMERE DI COMMERCIO 

5. AGLI ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

6. AGLI ENTI INDICATI NELLA TABELLA C DELLA LEGGE FINANZIARIA 

7. AGLI ENTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI NAZIONALI 

8. ALLE O.N.L.U.S. – O.D.V. E.T.S. 

9. ALLE ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE 

10. AGLI ENTI PUBBLICI ECONOMICI INDIVIDUATI CON DECRETO DEL MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE  

 FINANZE SU PROPOSTA DEL MINISTERO VIGILANTE 

11. ALLE SOCIETÀ 

 

 

Timbro e firma 
del legale rappresentante 
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Relazione Illustrativa Dettagliata dell'iniziativa 

 

Qualora lo spazio non fosse sufficiente aggiungere la descrizione dell’iniziativa come allegato 
 

1. Denominazione/ titolo:    
 

2. Luogo di svolgimento:    
 

3. Data/date di svolgimento:    
 

4. Destinatari:    
 

5. Partecipazione prevista:    
 

6. Descrizione dell’iniziativa:    
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Preventivo Di Spesa 
 
 

Voce spesa   €    

Voce spesa   €    

Voce spesa   €    

Voce spesa   €    

Voce spesa   €    

Voce spesa   €    

Voce spesa   €    

Voce spesa   €    

Voce spesa   €    

Voce spesa   €    

Voce spesa   €    

Voce spesa   €    

Voce spesa   €    

Voce spesa   €    

Voce spesa   €    

Voce spesa   €    

Voce spesa   €    

 
 
 

Totale costi: €      
 

Totale eventuali ricavi: €      
 

Disavanzo: €      

 

IL CONTRIBUTO RICHIESTO È DI €      

(MASSIMO 80% DEL TOTALE SPESO ESCLUSI I RICAVI) 

 

 

IL CONTRIBUTO RICHIESTO È DI €      

(MASSIMO 80% DEL TOTALE SPESO ESCLUSI I RICAVI) 

 

 
AI SENSI DI QUANTO PREVISTO DALL’ART. 5, COMMA 2, DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, NEL CASO DI REALIZZAZIONE PARZIALE, OVVERO DI COSTI INFERIORI AL 

PREVENTIVO, IL SOSTEGNO FINANZIARIO SARÀ EROGATO E LIQUIDATO IN PROPORZIONE. 

 
QUALORA UN’INIZIATIVA SI SVOLGA IN UN LUOGO CHE NON SIA NELLA DIRETTA DISPONIBILITÀ DEL PROPONENTE 

OVVERO PRESUPPONGA UNA COLLABORAZIONE/CONDIVISIONE DA PARTE DI UN SOGGETTO TERZO A CUI 

L’INIZIATIVA STESSA È PRIMARIAMENTE DESTINATA, ALLA RICHIESTA DEVE ESSERE ALLEGATA DICHIARAZIONE 

DI CONDIVISIONE DELL’INIZIATIVA STESSA SOTTOSCRITTA DAL LEGALE RAPPRESENTANTE DEL SOGGETTO 

OSPITANTE O IN COLLABORAZIONE CON IL QUALE L’INIZIATIVA VIENE PROPOSTA (PARTE AGGIUNTA DAL 

MUNICIPIO 7).  
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ALLEGATI 

 
 

 RELAZIONE ILLUSTRATIVA DETTAGLIATA DELLA MANIFESTAZIONE, COMPLETA DI PROGRAMMA, DA 

CUI EMERGA IN PARTICOLARE LA RICADUTA DELL’EVENTO SULLA CITTA’ ED EVENTUALI 
VANTAGGI PER I CITTADINI O PER L’AMMINISTRAZIONE (SOTTOSCRITTA DAL LEGALE 

RAPPRESENTANTE); 

 
 PREVENTIVO DI SPESA DELLA MANIFESTAZIONE ANALITICAMENTE SUDDIVISO PER VOCI, NONCHE’ 

DEGLI INTROITI DI OGNI TIPO, COMPRESI I CONTRIBUTI E/O LE SPONSORIZZAZIONI DI ENTI PUBBLICI 

O PRIVATI (SOTTOSCRITTO DAL LEGALE RAPPRESENTANTE); 

 
 NEL CASO IN CUI L’EVENTO SIA PROMOSSO, ORGANIZZATO O REALIZZATO IN COLLABORAZIONE 

CON ALTRE ENTITA’ E’ NECESSARIO PRODURRE I PREVENTIVI DI SPESA/INTROITI PER OGNUNA 

DELLE ENTITA’ COINVOLTE; 

 
 EVENTUALE MATERIALE INFORMATIVO; 

 
 ATTO COSTITUTIVO DELL’ENTE PROMOTORE CON ALLEGATO LO STATUTO VIGENTE 

 
 COPIA DEL VERBALE IN CUI VIENE NOMINATO IL LEGALE RAPPRESENTANTE; 

 
 COPIA DEL CODICE FISCALE E/O DELLA PARTITA IVA DELL’ENTE; 

 
 DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA NON AUTENTICATA CON CUI SI ATTESTA L’ISCRIZIONE ALLA 

C.C.I.A.A. (SOLO PER LE SOCIETÀ) (SU CARTA INTESTATA DEL RICHIEDENTE); 
 

 FOTOCOPIA DI UN DOCUMENTO DI IDENTITÀ DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 

 
 DICHIARAZIONE AI FINI FISCALI EX ART. 28 COMMA 2 DPR. N. 600/1973 (SU CARTA INTESTATA 

DEL RICHIEDENTE) 
 

 DICHIARAZIONE DI CONTO DEDICATO AI SENSI DELL’ART. 3 L. 136/2010 (SU CARTA INTESTATA DEL 

RICHIEDENTE) 
 

 

 LEGGE N. 106 DEL 12 LUGLIO 2011 DURC  (SU CARTA INTESTATA DEL RICHIEDENTE) 

 

 LEGGE N. 122 DEL 30 LUGLIO 2010 (SU CARTA INTESTATA DEL RICHIEDENTE) 

 
 DICHIARAZIONE TITOLARE EFFETTIVO DI IMPRESA 

 
 INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL REGOLAMENTO UE N. 2016/679 

 

 
 

MILANO, lì    

 

Timbro e firma 
del legale rappresentante 
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Trattamento fiscale dei contributi (art. 28 D.P.R. 600/1973) 

 
AL COMUNE DI MILANO 

DIREZIONE SERVIZI CIVICI E 

MUNICIPI 

AREA MUNICIPI - AMBITO COORD. 2 

MUNICIPIO 7  

VIA ANSELMO DA BAGGIO 55 

20153 MILANO 

C.F. e P.I. 01199250158 

OGGETTO1:    

 
 

 

Il/La sottoscritto/a  nato/a a     

il                                  in qualità di legale rappresentante di ___________________________________________ 

con sede legale ____________________________Prov.  Via  n° _____ 

Codice fiscale  Partiva I.V.A.    
 

Telefono  Fax  E-mail ________________________________________ 

dichiara 

ai fini dell’applicazione della ritenuta di acconto del 4% prevista dal secondo comma dell’art. 28 del D.P.R. 600 del 29/09/1973 

che il contributo oggetto di richiesta inoltrata con la presente dichiarazione è da considerarsi come segue3: 

 

1) SOCIETA’ COMMERCIALI, ENTI COMMERCIALI, PERSONA FISICA IMPRENDITORE, 

SOGGETTI ESERCITANTI ATTIVITA’ D’IMPRESA 

a) da ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4% in quanto contributo in conto d’esercizio 
 

b) da NON ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4% in quanto trattasi di contributo in conto impianti cioè concesso 

ed utilizzato per l’acquisto e l’ammodernamento di beni strumentali registrati nell’apposito registro dei cespiti 

ammortizzabili; 

 

c) da NON ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4% per le disposizioni normative esposte di seguito:  __________ 

 
 

 

2) ENTI E ASSOCIAZIONI NON COMMERCIALI 

Contributo in conto esercizio: 
 

 DA ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4% in quanto: 

 

a) l'Ente/Associazione/ASD (titolare di partita iva) ha per oggetto esclusivo o principale l'esercizio di attività 

commerciale e pertanto riveste, sotto l'aspetto fiscale, la qualifica di ENTE COMMERCIALE4 

 

b) l'Ente/Associazione/ASD (titolare di partita iva), pur NON avendo per oggetto esclusivo o principale l'esercizio di 

attività commerciale e rivestendo sotto l'aspetto fiscale la qualifica di ENTE NON COMMERCIALE5
 dichiara che 

il contributo è destinato ad attività commerciale svolta in via sussidiaria ed occasionale 
 

1. Riportare l’oggetto del contributo 
2. 2 Indicare la natura dell’ente/società rappresentato (p.e.: società per azioni, associazione, ente commerciale, etc) 
3. Barrare la fattispecie in cui rientra il contributo 
4. Ai sensi dell'art. 73, comma 1, lett.B del TUIR 917/1986 ss.mm. 
5. Ai sensi dell'art. 73, comma 1, lett.C del TUIR 917/1986 ss.mm 
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Trattamento fiscale dei contributi (art. 28 D.P.R. 600/1973) 
 

 DA NON ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4% in quanto (barrare sotto ciò che interessa): 
 

c) l'Ente/Associazione/ASD non è commerciale e non svolge neppure occasionalmente attività commerciale 

(titolare del solo codice fiscale) e il contributo concesso comporta solo entrate di carattere istituzionale 

 

d) l'Ente/Associazione/ASD (titolare di partita iva) non ha per oggetto esclusivo o principale l'esercizio di attività 

commerciale e riveste sotto l'aspetto fiscale la qualifica di ENTE NON COMMERCIALE6, MA dichiara che il 

contributo concesso è impiegato nell’ambito delle attività istituzionali (ovvero contenute nello Statuto) non 

commerciali, e utilizzato esclusivamente per tale ambito 

 

e) l’Ente beneficiario è associazione di promozione sociale7 o ente ecclesiastico e l’effettuazione dell’attività per la 

quale si chiede il contributo comporta solo entrate di carattere istituzionale 

 

f) L’ente beneficiario è (scegliere una delle opzioni elencate): 

 

i. iscritto all’anagrafe delle ONLUS8
 

 

ii. si qualifica come ONLUS di diritto, rientrando in una delle seguenti categorie: 

 

 Cooperativa sociale9 iscritta con il n° ……………..……… nella “sezione cooperative a mutualità prevalente” 

dell’albo società cooperative tenute presso il registro delle imprese presso la Camera di Commercio (art. 

16 c. 1 Dlgs 460/97) 

 Organizzazione di volontariato10 iscritta nei registri istituiti dalle Regioni e/o dalle Province (art. 16 c. 

1 Dlgs 460/97) 

 Organizzazione non governativa (ONG) riconosciuta idonea ai sensi della Legge n. 49/87 (art. 16 c. 1 

Dlgs 460/97); 

 Consorzi costituiti interamente da cooperative sociali 

 

g) Il contributo è finalizzato ad attività liriche, concertistiche, coreutiche e bandistiche di cui alla Legge n. 800 
del 14/08/1967 (art. 2 L. del 06.03.1980 n. 54) 

 

h) Da NON assoggettare alla ritenuta del 4% per le disposizioni normative di seguito indicate: 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

 DA NON ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4% in quanto si tratta di contributo in conto impianti cioè concesso ed 

utilizzato per l’acquisto e l’ammodernamento di beni strumentali registrati nell’apposito registro dei cespiti ammortizzabili 

 

3) SOCIETA’ SPORTIVE DILETTANTISTICHE 
 

Contributo in conto esercizio: 

a) da ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4% in quanto la SSD non ha aderito al regime tributario e fiscale agevolato11 i 

cui benefici sono stati estesi alle società sportive dilettantistiche ai sensi dell’art. 90 c.1 della Legge 27/12/2002 n. 289 

 

b) da NON assoggettare alla ritenuta del 4% in quanto la SSD ha aderito al regime tributario e fiscale agevolato12 i cui 

benefici sono stati estesi alle società sportive dilettantistiche ai sensi dell’art. 90 c.1 della Legge 27/12/2002 n. 289 

 

c) da NON assoggettare alla ritenuta del 4% per le disposizioni normative di seguito indicate: 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

 DA NON ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4% in quanto si tratta di contributo in conto impianti cioè concesso ed 

utilizzato per l’acquisto e l’ammodernamento di beni strumentali registrati nell’apposito registro dei cespiti ammortizzabili 
 

4 Ai sensi dell'art. 73, comma 1, lett.C del TUIR 917/1986 ss.mm 

5 Ai sensi della Legge n. 383/2000, attività con finalità assistenziali riconosciute dal Ministero dell’Interno 

6 Ai sensi degli art. 10 e 11 del D.Lgs n. 460/97 (art. 16 c. 1 Dlgs 460/97) 

9 
Legge n. 381/91 

10 
Legge n. 266/91, art. 6 

11 
Legge 16/12/1991 n. 398

12 
Legge 16/12/1991 n. 398  
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Trattamento fiscale dei contributi (art. 28 D.P.R. 600/1973) 

 

Allegati alla presente dichiarazione: 
- copia carta d’identità del legale rappresentante; 

 
Il/La sottoscritto/a dichiara di essere a conoscenza delle conseguenze previste dalla legge per falsità e dichiarazioni mendaci: Art. 

76 D.P.R. n. 445/2000: “Chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, forma atti falsi o ne fa uso nei casi previsti dal presente testo 

unico, è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia …” 

Art. 75 “… Qualora dai controlli effettuati dalla Pubblica Amministrazione emerga la non veridicità del contenuto della 

dichiarazione, il dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della 

dichiarazione non veritiera” 

Il dichiarantesi impegna a comunicare qualsiasi variazione intervenuta nei dati forniti. 

 

INDICARE UN NOMINATIVO CUI RIVOLGERSI PER EVENTUALI CHIARIMENTI  

 
COGNOME E NOME 

TELEFONO FAX INDIRIZZO E-MAIL: 

 

 
 

MILANO, lì    

 

Timbro e firma del Legale Rappresentante 

 
 

 

 

Ai sensi dell’art. 38, D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la dichiarazione è 

sottoscritta dall’interessato e inviata al Comune di Milano.  
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dichiarazione di conto dedicato ai sensi dell’art. 3 l. 136/2010 del 13 agosto 2010 

 
 
 

IL/LA SOTTOSCRITTO/A    

 

CODICE FISCALE  _ 

 

 
IN QUALITA’ DI LEGALE RAPPRESENTANTE DELL’ASSOCIAZIONE/DITTA/SOCIETÀ 

 

DENOMINAZIONE   

 

RAGIONE SOCIALE    

 

CODICE FISCALE    

 

PARTITA IVA   

 

INDIRIZZO SEDE LEGALE   

 

 

DICHIARA 

 

CHE IL PROPRIO CONTO CORRENTE DEDICATO, ANCHE SE NON IN VIA ESCLUSIVA, AI PAGAMENTI DELLE COMMESSE 
PUBBLICHE, È IL SEGUENTE: 

 
 

  

 

IBAN COMPLETO DI TUTTI I 27 CARATTERI 

 

                           

 

LE PERSONE AUTORIZZATE AD OPERARE SU TALE CONTO SONO: 

 

SIg./Sig.ra C. F. 

SIg./Sig.ra C. F. 

SIg./Sig.ra C. F. 

SIg./Sig.ra C. F. 

 

 

MILANO, lì    

 

 

Timbro e firma 

del Legale Rappresentante 
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per le persone giuridiche: 

 
nella qualità di          (legale rappresentante) dell’Associazione/Comitato/Impresa 

Denominazione/Ragione Sociale ___________________con sede legale a ____________________________ 

in via  n°   

P. Iva / Codice Fiscale ______________________________________________________________________ 

dichiarazione sostitutiva di regolarità contributiva 

(art. 46, comma 1, lett. p d.p.r. 28 dicembre 2000 n. 445 e art. 4, comma 14-bis legge 12 luglio 2011 n. 106) 
 

AL COMUNE DI MILANO 

DIREZIONE SERVIZI CIVICI E 

MUNICIPI 

AREA MUNICIPI - AMBITO COORD. 2 

MUNICIPIO 7  

VIA ANSELMO DA BAGGIO 55 

20153 MILANO 

C.F. e P.I. 01199250158 

 
Il/La sottoscritto/a    

 

nato/a a  il  residente a    

 

in via  n°.    

 
codice fiscale   

  

tel.  e-mail  fax     
 
 

consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, forma atti falsi o ne fa uso è punito ai sensi del codice penale 

e delle leggi speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, sotto la propria 

personale responsabilità, 

 

DICHIARA 
 

(ai sensi e per gli effetti dell’art. 46, comma 1, lett. p), del citato D.P.R. n. 445/2000 e dell’art. 4, comma 14-bis, del 

decreto legge 13 maggio 2011, n. 70: 

 

1. il proprio numero di matricola o iscrizione INPS:  sede di    
 

2. il proprio numero di matricola o iscrizione INAIL:  sede di    
 

3. il proprio numero di iscrizione alla Cassa Edile:  sede di    
 

4. il contratto collettivo applicato ai propri dipendenti: ______________________________________________ 
 

oppure  di non avere dipendenti occupati nella ditta 
 

5. che gli adempimenti periodici relativi ai versamenti contributivi sono in regola; che non esistono 
inadempienze in atto e rettifiche notificate, non contestate o non pagate. 

6. di essere a conoscenza che “le amministrazioni procedenti sono tenute ad effettuare controlli periodici 
sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive, ai sensi dell’art. 71 del medesimo testo unico di cui al D.P.R. 
n. 445/2000”. 

 

Data   IL DICHIARANTE     
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legge n. 122 del 30 luglio 2010 
 

 
 

DICHIARAZIONE AI SENSI DEL DECRETO LEGGE DEL 31 MAGGIO 2010, N. 78 
CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, IN LEGGE 30 LUGLIO 2010, N. 122 (G.U. 30/7/2010 
N. 176) “MANOVRA FINANZIARIA 2010-2013” 

 
DISPOSIZIONI RELATIVE ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI COMUNALI A FAVORE DI 
ENTI PRIVATI. 

 

Oggetto: Contributo (titolo progetto/manifestazione)   

 

 

B) Si dichiara che l’Ente/Associazione beneficiario del contributo in oggetto  

HA OTTEMPERATO                                     NON HA OTTEMPERATO

a quanto previsto dall’art.6, comma 2, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78 convertito, con modificazioni, in legge 30 luglio 

2010, n. 122. 

 

 
MILANO, lì    

Timbro e firma 

del Legale Rappresentante 

 

 

 

 
(a decorrere dalla data di entrata in vigore del presente decreto la partecipazione agli organi collegiali, anche di amministrazione, degli enti, che comunque ricevono 

contributi a carico delle finanze pubbliche, nonché' la titolarità di organi dei predetti enti è onorifica; essa può dar luogo esclusivamente al rimborso delle spese 

sostenute ove previsto dalla normativa vigente; qualora siano già previsti i gettoni di presenza non possono superare l'importo di 30 euro a seduta giornaliera. La 

violazione di quanto previsto dal presente comma determina responsabilità erariale e gli atti adottati dagli organi degli enti e degli organismi pubblici interessati sono 

nulli. Gli enti privati che non si adeguano a quanto disposto dal presente comma non possono ricevere, neanche indirettamente, contributi o utilità' a carico delle 

pubbliche finanze, salva l'eventuale devoluzione, in base alla vigente normativa, del 5 per mille del gettito dell'imposta sul reddito delle persone fisiche. La 

disposizione del presente comma non si applica agli enti previsti nominativamente dal decreto legislativo n. 300 del 1999 e dal decreto legislativo n. 165 del 2001, e 

comunque alle università, enti e fondazioni di ricerca e organismi equiparati, alle camere di commercio, agli enti del servizio sanitario nazionale, agli enti indicati 

nella tabella C della legge finanziaria ed agli enti previdenziali ed assistenziali nazionali, alle ONLUS, alle associazioni di promozione sociale, agli enti pubblici 

economici individuati con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze su proposta del Ministero vigilante, nonché alle società) 

         

Oppure 

C) Si dichiara che l’Ente/Associazione beneficiario del contributo in oggetto rientra tra i soggetti esonerati dal rispetto 

dall’art. 6, comma 2, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78 convertito, con modificazioni, in legge 30 luglio 2010, n. 

122, in quanto riferibile 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 (indicare esattamente una delle categorie di appartenenza sotto indicate) “agli enti previsti nominativamente dal 

decreto legislativo n. 300 del 1999 e dal decreto legislativo n. 165 del 2011, e comunque alle università, enti e 

fondazioni di ricerca e organismi equiparati, alle camere di commercio, agli enti del servizio sanitario 

nazionale, agli enti indicati nella tabella C della legge finanziaria ed agli enti previdenziali ed assistenziali 

nazionali, alle Onlus, alle associazioni di promozione sociale, agli enti pubblici economici individuati con 

decreto del Ministero dell’economia e delle finanze su proposta del Ministero vigilante, nonché alle società”. 

 
         Milano, lì    

Timbro e firma 

del Legale Rappresentante 
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Applicazione dell’obbligo per gli Enti privati di dichiarare il “titolare effettivo” dell’impresa, ai sensi del Decreto 

Legislativo n. 231/2007- Integrazioni apportate a seguito dell’adozione del Piano triennale di prevenzione della 

corruzione e della trasparenza 

 

 

DICHIARAZIONE 

 
IL/LA SOTTOSCRITTO/A    

 

NATO/A IL   A   

 

PRESIDENTE/LEGALE RAPPRESENTANTE DI    

 

CON SEDE IN    VIA    

 

TELEFONO FISSO  TELEFONO MOBILE   

 

EMAIL  PEC   

 

 

Richiamato l'art. 14 bis del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021- 2023 (PTPCT), adottato con la 

deliberazione della Giunta Comunale n. 306 del 26 marzo 2021, preso atto che per titolare effettivo si intende la persona fisica 

per conto della quale è realizzata un’operazione o un’attività, ovvero, nel caso di un soggetto giuridico, la persona o le persone 

fisiche che, in ultima istanza, possiedono o controllano tale ente, ovvero ne risultano beneficiari in ultima istanza, 

 

dichiara che il Titolare Effettivo è 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 
Milano,    

 

 
Firma   
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INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL REGOLAMENTO UE N. 2016/679 CONTRIBUTI OCCASIONALI 

 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 (Regolamento generale sulla protezione dei dati personali), si forniscono le 
seguenti informazioni. 
Titolare del trattamento 
Il Titolare del trattamento è il Comune di Milano con sede in Via Larga  2 – 20121 Milano. 
Responsabile della protezione dei dati personali 
Il Responsabile per la protezione dei dati personali (Data Protection Officer - “DPO”) del Comune di Milano è raggiungibile al seguente 
indirizzo e-mail: dpo@Comune.Milano.it 
Finalità e base giuridica 
Il trattamento dei dati è finalizzato a consentire l’effettiva trattazione della richiesta di concessione di contributo occasionale e del 
relativo procedimento amministrativo. 
I dati personali sono trattati nel rispetto delle condizioni previste dal Regolamento UE 2016/679 ed in particolare: 

- dall’art. 6 – par. 1 lett. e) -   e dall’art. 2 ter del D.lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, per l’esecuzione di 
un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri in coerenza con  il Regolamento per la concessione di 
contributi ed altre erogazioni economiche a favore di soggetti pubblici e privati, ai sensi dell'art. 12 della legge n. 241/90.  
Tipologie dei dati trattati 
Il procedimento di Richiesta di contributo per iniziativa, di cui all’ambito di riferimento Riconoscimento di patrocini e contributi 
economici, prevede la raccolta dei dati personali richiesti con il presente modulo. 
Modalità di trattamento 
Il trattamento si svolge nel rispetto dei diritti e delle libertà fondamentali ed è improntato ai principi di correttezza, liceità, trasparenza e 
di tutela della riservatezza. Viene effettuato anche con l’ausilio di strumenti elettronici coerentemente con le operazioni i ndicate nell’art. 
4, punto 2, del Regolamento UE 2016/679. 
Natura del trattamento 
Il conferimento dei dati è obbligatorio e il loro mancato rilascio preclude la possibilità di dar corso alla richiesta di concessione di 
contributo. 
Comunicazione e diffusione 
I dati personali non sono oggetto di comunicazione o di diffusione. 
Categorie di destinatari dei dati 
I trattamenti sono effettuati a cura delle persone autorizzate e impegnate alla riservatezza e preposte alle relative attività in relazione 
alle finalità perseguite. 
Conservazione dei dati 
I dati saranno conservati per il tempo necessario al conseguimento delle finalità per le quali sono stati raccolti e comunque per il 
periodo previsto dalle disposizioni interne (Manuale GED) in materia di conservazione degli atti e documenti amministrativi.  
Trasferimento dati verso paese terzi 
I dati trattati per le predette finalità non sono trasferiti a paesi terzi all’esterno dell’Unione Europea o dello Spazio Economico Europeo 
(SEE) o ad organizzazioni internazionali. 
Diritti degli interessati 
Gli interessati possono esercitare i diritti previsti dall’art. 15 e seguenti del Regolamento UE 2016/679 ed in particolare il diritto di 
accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica o la limitazione, l’aggiornamento se incompleti o erronei e la cancellazione se 
sussistono i presupposti nonché di opporsi all’elaborazione rivolgendo la richiesta al: 
-Comune di Milano in qualità di Titolare, via Larga 2, - 20121 Milano- DIREZIONE SERVIZI CIVICI E MUNICIPI al seguente indirizzo e-
mail M.Municipio7AssistenzaOrg@comune.milano.it; 
oppure 
- Responsabile per la protezione dei dati personali del Comune di Milano (Data Protection Officer – “DPO”):  dpo@comune.milano.it; 
Diritto di reclamo 
Si informa infine che gli interessati, qualora ritengano che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di quanto 
previsto dal Regolamento UE 2016/679 (art. 77) hanno il diritto di proporre reclamo al Garante, 
(www.garanteprivacy.it) o di adire le opportune sedi giudiziarie (art. 79 del Regolamento). 
 
 

Ai sensi dell’art. 38, D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la dichiarazione è sottoscritta dall’interessato e inviata al Comune di Milano 
insieme alla fotocopia di un documento d’identità del dichiarante. 

 

Per presa visione. 
L’interessato (Legale Rappresentante) 

 

       
___________________________________ 

 

a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 sulla responsabilità penale cui può andare incontro in 

caso di dichiarazioni mendaci e falsità in atti, 
 
 

Per presa visione. 
L’interessato (Legale Rappresentante) 

 

       
___________________________________ 


